
№ 
п/п

Фамиля, Имя, Отчество (при 
наличии) педагогического 

работника

Занимаемая должность 
(должности)

Уровень 
образования Квалификация Наименование направления 

подготовки и (или) специальности 
Ученая степень 
(при наличии)

Ученое звание  
(при наличии)

Повышение квалификации и (или) 
профессиональная переподготовка (при 

наличии)

Общий 
стаж

работы

Стаж работы по 
специальности

Преподаваемые учебные предметы, 
курсы, дисциплины (модули)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Аджиева Зинхар Исмаиловна Доцент, кн, Высшее Учитель истории 030401 История кандидат Доцент Удостоверение повышения квалификации, 21 год 3 12 лет 2 месяца История

кафедра образование исторических наук №772405474334 от 14 октября 2016 г., месяца
Государственно-правовых Использование ресурсов электронной

дисциплин Бакалавриат Бакалавр 04.03.01 Юриспруденция информационно-образовательной среды
Университета "Синергия" при реализации

основных образовательных программ
высшего образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение повышения квалификации,
№772405127 от 7 марта 2017 г.,

Юриспруденция, 144 ч.,
АНО ДПО " Центральный многопрофильный

институт"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00547 от 10 октября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение повышения квалификации,
№772410695518 от 13 марта 2017 г.,

Теория государства и права, 72 ч.,
МИПП

Удостоверение повышения квалификации,
№772416084047 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Правовое регулирование
предпринимательской деятельности,

Ведение профессиональной деятельности в
сфере юриспруденции,

ФГБОУ ВО "Северо-Кавказская
государственная

гуманитарно-технологическая академия",
2012г.

Карачаево-Черкесский филиал
Персональный состав реализуемой образовательной программы

по направлению подготовки 45.03.02 Лингвистика
(информация актуальна на 01.02.2022 г.)



2 Акбаева Асият Магометаминовна Заведующий кафедрой, Высшее Психолог. 030301 Психология кандидат Доцент Удостоверение о повышении квалификации, 24 года 6 24 года 6 месяцев Психология и педагогика
кафедра Педагогики и образование Преподаватель психологических №772405474337 от 14 октября 2016 г., месяцев Командная работа и лидерство

психологии психологии наук Использование ресурсов электронной
информационно-образовательной среды

Высшее Учитель Педагогика и методика начального Университета "Синергия" при реализации
образование начальных обучения основных образовательных программ

класов и высшего образования, 36 ч.,
методиста Университет "Синергия"

дошкольного
воспитания Удостоверение о проверке знаний

требований охраны труда,
№00545 от 10 октября 2018 г.,

Обучение и проверка знаний и навыков в
области охраны труда для руководителей и

специалистов, 40 ч.,
АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694520 от 13 октября 2017 г.,

Управление персоналом, 56 ч.,
МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694371 от 27 февраля 2017 г.,

Юридическая психология, 72 ч.,
МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084049 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Московский финансово-промышленный
университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Менеджмент,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере менеджмента,
Московская академия предпринимательства

при Правительстве Москвы, 2019г.
3 Аюбов Валерий  Хусинович Заведующий кафедрой, Высшее Учитель Физическое воспитание кандидат Доцент Удостоверение о повышении квалификации, 44 года 6 42 года 4 месяца Элективные дисциплины по физической

кафедра Математических образование физического педагогических наук №772405474341 от 14 октября 2016 г., месяцев культуре и спорту (Аэробика)
и естественнонаучных воспитания Использование ресурсов электронной Физическая культура и спорт

дисциплин информационно-образовательной среды Элективные дисциплины по физической
Высшее Юрист 030501 Юриспруденция Университета "Синергия" при реализации культуре и спорту (Общая физическая

образование основных образовательных программ подготовка)
высшего образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00542 от 10 октября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169275 от 16 марта 2018 г.,
Методологические аспекты теории
национальной безопасности, 16 ч.,

ЧУ ВО МосАП



Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249862 от 15 января 2018 г.,

Методические особенности преподавания
физической культуры в соответствии с

требованием ФГОС, 26 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084053 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

4 Бабоева Амина Курманбиевна - Высшее Юрист 030500 Юриспруденция отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 16 лет 11 17 лет 9 месяцев Правоведение
образование №772405474342 от 14 октября 2016 г., месяцев

Использование ресурсов электронной
информационно-образовательной среды

Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00541 от 10 октября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169285 от 21 марта 2018 г.,

Современные аспекты административного
права, 36 ч.,

ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084054 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Московский финансово-промышленный
университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего професионального образования,

Ведение профессиональной деятельности в
сфере высшего образования и среднего

профессионального образования,
Негосударственное образовательное частное

учреждение высшего образования
"Московский финансово-промышленный

университет "Синергия", 2017г.



5 Боташева Земфира Хусеиновна Декан КЧФ Высшее Учитель Русский язык, литература и испанский кандидат отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 32 года 4 12 лет 7 месяцев Публицистический перевод (второй
Юридического образование русского языка, язык педагогических наук №772405474347 от 14 октября 2016 г., месяца иностранный язык)

факультета, литературы и Использование ресурсов электронной
КЧФ Юридический испанского информационно-образовательной среды

факультет языка средней Университета "Синергия" при реализации
школы основных образовательных программ

Доцент, кн, высшего образования, 36 ч.,
кафедра Высшее Юрист 030501 Юриспруденция Университет "Синергия"

Государственно-правовых образование
дисциплин Удостоверение о проверке знаний

требований охраны труда,
№00539 от 10 октября 2018 г.,

Обучение и проверка знаний и навыков в
области охраны труда для руководителей и

специалистов, 40 ч.,
АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249858 от 15 января 2018 г.,

Межкультурные и деловые коммуникации,
28 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249884 от 30 января 2018 г.,

Риторика, 16 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084061 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования

"Московский финансово-промышленный
университет "Синергия", 2017г.

6 Боташева Люаза Магомедовна - Высшее Лингвист, 31201 Теория и методика преподавания отсутствует отсутствует Удостоверение, 18 лет 6 15 лет 3 месяца Стилистика 
образование преподаватель иностранных языков и культур №091200706708 от 11 декабря 2019 г., месяцев Коммерческий перевод (второй

английского и Современные подходы в обучении иностранный язык)
испанского инстранным языкам в условиях ФГОС, Коммерческий перевод (первый

языков 108 ч., иностранный язык)
Республиканское государственное Иностранный язык (Практический курс

бюджетное учреждение ДПО второго иностранного языка)
"Карачаево-Черкесский республиканский

институт повышения квалификации
работников образования"

Удостоверение,
№091200709840 от 1 июня 2020 г.,

Современный образовательный менеджмент,
108 ч.,

Республиканское государственное
бюджетное учреждение ДПО

"Карачаево-Черкесский республиканский
институт повышения квалификации

работников образования"

Удостоверение,
№КПК-20 12186 от 25 сентября 2020 г.,
Правила гигиены. Особенности работы

образовательной организации в условиях
сложной санитарно-эпидемиологической



обстановки. Использование новейших
технологий в организации образовательного

процесса, 72 ч.,
АНО ДПО "Центральный многопрофильный
институт профессиональной переподготовки
и повышения квалификации" г.Пятигорска

Удостоверение,
№485-1485091 от 24 мая 2021 г.,

Навыки оказания первой помощи в
образовательных организациях, 36 ч.,

ООО "Центр инновационного образования и
воспитания" г.Саратов

Удостоверение,
№772416084062 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,
Негосударственное образовательное частное

учреждение высшего образования

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Менеджмент в образовании,
Менеджер организации,

Республиканское государственное
бюджетное учреждение ДПО

"Карачаево-Черкесский республиканский
институт повышения квалификации

работников образования", 2016г.
7 Гедиева Екатерина Борисовна Доцент, кн, Высшее Учитель 031200 Педагогика и методика кандидат отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 25 лет 7 25 лет 7 месяцев Риторика

кафедра образование начальных начального образования; 031100 педагогических наук №772405474349 от 14 октября 2016 г., месяцев
Гражданско-правовых классов; Педагогика и методика дошкольного Использование ресурсов электронной

дисциплин методист образования информационно-образовательной среды
дошкольного Университета "Синергия" при реализации

Заведующий воспитания основных образовательных программ
лабораторией , высшего образования, 36 ч.,

Научная лаборатория Высшее Юрист 40.03.01 Юриспруденция Университет "Синергия"
междисциплинарных образование

исследований Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00537 от 10 октября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249875 от 25 января 2018 г.,
Психология и педагогика. Принципы

эффективного обучения, 16 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249859 от 15 января 2018 г.,

Межкультурные и деловые коммуникации,
28 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694381 от 14 марта 2017 г.,

Преподавание правовых дисциплин, 72 ч.,
МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694522 от 30 октября 2017 г.,

Актуальные вопросы муниципального права,
36 ч.,

МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084061 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной



информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Преподаватель высшей школы,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере преподавания экономических
дисциплин,

Университет "Синергия", 2019г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования

"Московский финансово-промышленный
университет "Синергия", 2017г.

8 Гедыгушева Татьяна Хаучьяновна Доцент, кн, Магистратура Магистр 440401 Естествознание кандидат отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 21 год 4 20 лет 5 месяцев Математика и информатика
кафедра Математических педагогических наук №772405474350 от 14 октября 2016 г., месяца Информационные технологии в

и естественнонаучных Высшее Учитель 010101 Математика Использование ресурсов электронной лингвистике
дисциплин образование математики и информационно-образовательной среды Основы компьютерных технологий

информатики Университета "Синергия" при реализации анализа звучащей речи
Старший научный основных образовательных программ

сотрудник, Высшее Юрист 030501 Юриспруденция высшего образования, 36 ч.,
Научная лаборатория образование Университет "Синергия"
междисциплинарных

исследований Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00536 от 10 октября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409168810 от 8 ноября 2018 г.,

Современные информационные технологии,
32 ч.,

ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409168812 от 9 ноября 2018 г.,

Управление контентом, 16 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169015 от 4 декабря 2018 г.,

Математические модели и методы
управления рисками, 72 ч.,

ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694382 от 14 марта 2017 г.,

Методы и технологии обучения основам
безопасности жизнедеятельности, 72 ч.,

МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084065 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"



Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования

"Московский финансово-промышленный
университет "Синергия", 2017г.

9 Герюгова Земфира Азретовна - Высшее Инженер-строитель 270102 Промышленное и гражданское отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 49 лет 5 8 лет 1 месяц Конфликтология
образование строительство №772404873886 от 14 марта 2017 г., месяцев

Использование ресурсов электронной
Высшее Экономист 080109 Бухгалтерский учет анализ и информационно-образовательной среды

образование аудит Университета «Синергия» при реализации
основных профессиональных

Высшее Психолог. 030301 Психолог. Преподаватель образовательных программ высшего
образование Преподаватель психологии образования, 36 ч.,

психологии Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00441 от 23 августа 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249876 от 25 января 2018 г.,
Психология и педагогика. Принципы

эффективного обучения, 16 ч.,
Университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Государственное и муниципальное
управление,

Ведение профессиональной деятельности в
сфере государственного и муниципального

управления,
ЧУ ВО Московская академия

предпринимательства при Правительстве
Москвы, 2019г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Экономика,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере экономики,
Университет "Синергия" , 2018г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Менеджмент,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере менеджмента,
Университет "Синергия" , 2019г.

10 Джанкёзов Батыр Махарович Старший преподаватель, Высшее Юрист 030501 Юриспруденция отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 16 лет 5 3 года 4 месяца Безопасность жизнедеятельности
кафедра образование №772405474356 от 14 октября 2016 г., месяцев

Государственно-правовых Использование ресурсов электронной
дисциплин Повышение Использование ресурсов электронной информационно-образовательной среды

квалификации информационно-образовательной среды Университета Университета "Синергия" при
Университета Университета "Синергия" реализации основных образовательных

при реализации основных прорграмм высшего образования, 36 ч.,
образовательных прорграмм высшего НОЧУ ВО " МФПУ "Синергия"

образования
Диплом о профессиональной

переподготовке,
№772406368318 от 30 июня 2017 г.,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,

520 ч.,



ОАНО ВО " Московский открытый
институт"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084073 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,

,
ОАНО ВО " Московский открытый

институт", 2017г.
11 Дотдуева Полина Иммолатовна - Высшее Лингвист, 031201 Теория и методика преподавания отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 14 лет 11 11 лет 3 месяца Практика по получению

образование преподавательангли
йского иностранных языков и культур №772405474357 от 14 октября 2016 г., месяцев профессиональных умений и опыта

и французского Использование ресурсов электронной профессиональной деятельности (в том
языков информационно-образовательной среды числе педагогическая практика)

Университета "Синергия" при реализации Практический курс перевода первого
основных образовательных программ иностранного языка

высшего образования, 36 ч., Практика по получению первичных
Университет "Синергия" профессиональных умений и навыков

Преддипломная практика
Удостоверение о проверке знаний

требований охраны труда,
№00533 от 10 октября 2018 г.,

Обучение и проверка знаний и навыков в
области охраны труда для руководителей и

специалистов, 40 ч.,
АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249842 от 11 января 2018 г.,

Основы теории и методики
профессиональной языковой подготовки

специалистов, 72 ч.,
Университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

12 Карабашева Диана Аликовна - Высшее Учитель истории 02.07.00 История отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 16 лет 5 10 лет 6 месяцев История (история России, всеобщая
образование №772408249317 от 12 октября 2018 г., месяцев история)

Использование ресурсов электронной
информационно-образовательной среды

Университета «Синергия» при реализации
основных профессиональных

образовательных программ высшего
образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249866 от 22 января 2018 г.,
Прошлое в символической политике

современных государств: российский случай
в сравнительной перспективе, 24 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084077 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при



реализации образовательных программ, 16 ч.,
НОЧУ ВО "Московский

финансово-промышленный университет
"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессиональногообразования,

Ведение профессиональной деятельности в
сфере высшего образования и среднего

профессионального образования,
Университет "Синергия", 2017г.

13 Караева Зухра Басхануковна Заместитель директора по Высшее Учитель 050301 Русский язык и литература доктор Доцент Удостоверение о повышении квалификации, 48 лет 6 33 года Лингводидактика
научной работе, образование русского языка и филологических №772405474362 от 14 октября 2016 г., месяцев Русский язык и культура речи

Заведующий кафедрой, литературы наук Использование ресурсов электронной Защита выпускной квалификационной
кафедра средней щколы информационно-образовательной среды работы, включая подготовку к

Западноевропейской Университета "Синергия" при реализации процедуре защиты и процедуру защиты
филологии и русского основных образовательных программ Психолингвистика

языка высшего образования, 36 ч., История языкознания
Университет "Синергия" История и культура стран первого

иностранного языка
Удостоверение о проверке знаний Основы языкознания

требований охраны труда,
№00531 от 10 октября 2018 г.,

Обучение и проверка знаний и навыков в
области охраны труда для руководителей и

специалистов, 40 ч.,
АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249887 от 30 января 2018 г.,

Социолингвистика и социология языка, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084078 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Московский финансово-промышленный
университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

области высшего и среднего
профессионального образования,

Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования

"Московский финансово-промышленный
университет "Синергия", 2017г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Лингвистика,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере лингвистики,
Московская академия предпринимательства

при Правительстве Москвы, 2019г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Государственное и муниципальное
управление,

Ведение профессиональной деятельности в
сфере государственного и муниципального

управления,
ЧУ ВО "Московская академия

предпринимательства при правительстве
Москвы" , 2018г.



Диплом о профессиональной
переподготовке,

Экономика,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере экономики,
Негосударственное образовательное частное

учреждение высшего образования
"Московский финансово-промышленный

университет "Синергия", 2018г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Менеджмент,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере менеджмента,
Негосударственное образовательное частное

учреждение высшего образования
"Московский финансово-промышленный

университет "Синергия", 2019г.
14 Караева Лейла Басхануковна Профессор, дн, Высшее Филолог. Романо-германская филология доктор Доцент Удостоверение о повышении квалификации, 45 лет 1 44 года 7 месяцев Защита выпускной квалификационной

кафедра образование Учитель филологических №772405474363 от 14 октября 2016 г., месяц работы, включая подготовку к
Западноевропейской английского наук Использование ресурсов электронной процедуре защиты и процедуру защиты

филологии и русского языка средней информационно-образовательной среды Введение в теорию межкультурной
языка школы Университета "Синергия" при реализации коммуникации

основных образовательных программ Профессиональная этика
высшего образования, 36 ч., История литературы страны (первого

Университет "Синергия" иностранного языка)
История литературы стран первого

Удостоверение о проверке знаний иностранного языка
требований охраны труда, Лексикология

№00500 от 6 сентября 2018 г., История и культура стран первого
Обучение и проверка знаний и навыков в иностранного языка

области охраны труда для руководителей и Практикум по культуре речевого
специалистов, 40 ч., общения (первый иностранный язык)

АНО ДПО ИПК Арсенал Преддипломная практика
Теоретическая фонетика

Удостоверение о повышении квалификации, Защита выпускной квалификационной
№772408249843 от 11 января 2018 г., работы

Основы теории и методики История литературы страны (второго
профессиональной языковой подготовки иностранного языка)

специалистов, 72 ч., Стилистика 
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084079 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Московский финансово-промышленный
университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,
Университет "Синергия", 2017г.

15 Кипкеева Рамида Хасановна Старший преподаватель, Высшее Инженер-математик 230400 Прикладная информатика отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 13 лет 5 13 лет 4 месяца Концепции современного
кафедра Математических образование №772405474366 от 14 октября 2016 г., месяцев естествознания

и естественнонаучных Использование ресурсов электронной
дисциплин информационно-образовательной среды

Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409168809 от 8 ноября 2018 г.,

Современные информационные технологии,
32 ч.,

ЧУ ВО МосАП



Удостоверение о повышении квалификации,
№772409168811 от 9 ноября 2018 г.,

Управление контентом, 16 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694383 от 14 марта 2017 г.,

Методы и технологии обучения основам
безопасности жизнедеятельности, 72 ч.,

МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169052 от 27 декабря 2018 г.,

Управление финансами компании, 36 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084081 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования

"Московский финансово-промышленный
университет "Синергия", 2017г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Экономика и финансы,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере экономики и финансов,
Университет "Синергия", 2019г.

16 Козлова Алена Сергеевна Доцент, Высшее Лингвист, 031202 Перевод и переводоведение отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 9 лет 4 9 лет 4 месяца Перевод официального делового текста
кафедра образование переводчик №772410226732 от 30 августа 2018 г., месяца Практический курс первого

Западноевропейской английского Использование ресурсов электронной иностранного языка
филологии и русского языка информационно-образовательной среды

языка Университета «Синергия» при реализации
Магистратура Магистр 44.04.01 Педагогическое образование основных профессиональных

образовательных программ высшего
образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00498 от 6 сентября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249845 от 11 января 2018 г.,

Основы теории и методики
профессиональной языковой подготовки

специалистов, 72 ч.,
Университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего



профессионального образования,
ЧУ ВО "Московская академия

предпринимательства при правительстве
Москвы" , 2018г.

17 Кочкарова Мадина Азрет-Алиевна Доцент, кн, Высшее Экономист 080105 Финансы и кредит кандидат отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 20 лет 8 15 лет 7 месяцев Тайм-менеджмент
кафедра Экономики и образование экономических наук №772405474372 от 14 октября 2016 г., месяцев Цифровая экономика

управления Использование ресурсов электронной Финансовая грамотность
информационно-образовательной среды

Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00494 от 6 сентября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409168784 от 26 октября 2018 г.,

Роль России в мировой экономике, 32 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169047 от 23 декабря 2018 г.,

Бухгалтерский управленческий учет, 36 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410227281 от 11 февраля 2019 г.,
Разработка управленческих решений в

условиях неопределенности и риска, 28 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772 416 083 766 от 29 ноября 2021 г.,

Организация
профессионально-педагогической

деятельности преподавателя в системе
среднего профессионального обучения,

36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084084 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Московский финансово-промышленный
университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в систете высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

18 Кулиева Надежда Гавриловна Старший преподаватель, Высшее Учитель 032100  Физическое воспитание отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 26 лет 4 9 лет 4 месяца Элективные дисциплины по физической
кафедра Математических образование физической №772405474374 от 14 октября 2016 г., месяца культуре и спорту (Аэробика)

и естественнонаучных культуры Использование ресурсов электронной
дисциплин информационно-образовательной среды

Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249863 от 15 января 2018 г.,



Методические особенности преподавания
физической культуры в соответствии с

требованием ФГОС, 28 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084087 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,
Университет "Синергия", 2017г.

19 Лазарева Светлана Александровна - Высшее Лигвист, 050303 Английский и немецкий языки отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 15 лет 10 лет 2 месяца Специальный перевод
образование преподаватель №772405474375 от 14 октября 2016 г., Теория перевода

немецкого и Использование ресурсов электронной Филологический анализ текста
английского информационно-образовательной среды

языков Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249846 от 11 января 2018 г.,

Основы теории и методики
профессиональной языковой подготовки

специалистов, 72 ч.,
Университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

20 Лепшокова Римма Рамазановна Декан КЧФ факультета Высшее Менеджер Менеджмент кандидат отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 23 года 4 15 лет 3 месяца Экономика стран изучаемых языков
Экономического, образование экономических наук №772405474376 от 14 октября 2016 г., месяца

лингвистического и Использование ресурсов электронной
социально-психологического, Высшее Юрист 030501 Юриспруденция информационно-образовательной среды

КРЧ Факультет образование Университета "Синергия" при реализации
экономический, основных образовательных программ

лингвистический и высшего образования, 36 ч.,
соц-психол Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00492 от 6 сентября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169304 от 5 апреля 2018 г.,

Финансовое право в системе российского
права: его особенности и связь с другими

отраслями права, 24 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249889 от 30 января 2018 г.,
Формирование компетенций в области



предпринимательства у обучающихся по
программам высшего образования, 24 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409168785 от 26 октября 2018 г.,

Роль России в мировой экономике, 32 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084088 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Московский финансово-промышленный
университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Экономика и финансы,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере экономики и финансов,
Университет "Синергия", 2019г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Коррекционная педагогика,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере коррекционной педагогики,
Московская академия предпринимательства

при Правительстве Москвы, 2019г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в сфере высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,
Университет "Синергия", 2017г.

21 Мисходжева Фатимат Адамеевна Доцент, кн, Высшее Учитель 050303 Английский и испанский языки кандидат Доцент Удостоверение о повышении квалификации, 45 лет 4 42 года 6 месяцев Иностранный язык (Практический курс
кафедра образование английского и педагогических наук №772405474380 от 14 октября 2016 г., месяца второго иностранного языка)

Западноевропейской испанского Использование ресурсов электронной Практикум по культуре речевого
филологии и русского языков средней информационно-образовательной среды общения (второй иностранный язык)

языка школы Университета "Синергия" при реализации Публицистический перевод (первый
основных образовательных программ иностранный язык)

высшего образования, 36 ч., Спецкурс по
Университет "Синергия" общественно-политическому переводу

Устный перевод
Удостоверение о проверке знаний Латинский язык

требований охраны труда, Основы теории второго иностранного
№00489 от 6 сентября 2018 г., языка

Обучение и проверка знаний и навыков в Древние языки и культуры
области охраны труда для руководителей и

специалистов, 40 ч.,
АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249847 от 11 января 2018 г.,

Основы теории и методики
профессиональной языковой подготовки

специалистов, 72 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084078 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Московский финансово-промышленный
университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,



Теория и методика преподавания латинского
языка в высшей школе,

Ведение профессиональной деятельности в
сфере теории и методики преподавания

латинского языка,
АНО ДПО "Центральный многопрофильный

институт", 2017г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,
НОЧУ ВО "Московская академия

предпринимательства при правительстве
Москвы", 2018г.

22 Мяжлонова Светлана Доцент, кн, Высшее Менеджер 080500 Менеджмент кандидат отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 22 года 21 год 10 месяцев Трудоустройство и развитие карьеры
Константиновна кафедра Экономики и образование экономических наук №772405474381 от 14 октября 2016 г., Управление проектами

управления Использование ресурсов электронной
информационно-образовательной среды

Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694384 от 14 марта 2017 г.,

Роль России в мировой экономике, 72 ч.,
МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169054 от 27 декабря 2018 г.,

Управление финансами компании, 36 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084078 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Московский финансово-промышленный
университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Экономика и международные финансы,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере экономики и международных
финансов,

Университет "Синергия", 2019г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,
НОЧУ ВО "Московская академия

предпринимательства при правительстве
Москвы" , 2018г.

23 Найманов Расул Кельдимуратович - Высшее Лингвист, 031201 Теория и методика преподавания отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 13 лет 5 6 лет 6 месяцев Лексикология
образование преподаватель иностранных языков и культур №772410695154 от 9 декабря 2019 г., месяцев Основы лингвистической экспертизы

английского и Повышение квалификации тренеров для текста
французского обеспечения действующих предпринимателей Лингвострановедение

языков и культур в рамках государственных проектов в сфере
развития малого и среднего
предпринимательства, 40 ч.,

Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования

"Московский финансово-промышленный
университет "Синергия"



Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084096 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

24 Найманова Эмма Забит-Гиреевна - Высшее Библиотекарь,библи
ограф 071202 Библиотековедение и отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 52 года 3 7 лет 4 месяца Речевой этикет

образование библиография №772410226734 от 30 августа 2018 г., месяца
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды
Университета «Синергия» при реализации

основных профессиональных
образовательных программ высшего

образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00440 от 23 августа 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249861 от 15 января 2018 г.,

Межкультурные и деловые коммуникации,
28 ч.,

Университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Государственное и муниципальное
управление,

Ведение профессиональной деятельности в
сфере государственного и муниципального

управления,
Московская академия предпринимательства

при Правительстве Москвы, 2019г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Экономика,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере экономики,
Университет "Синергия", 2018г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Менеджмент,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере менеджмента,
Университет "Синергия", 2019г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Речевой этикет и культура общения,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере речевого этикета,
Московская академия предпринимательства

при Правительстве Москвы, 2019г.



25 Полесикова Татьяна Владимировна - Высшее Лингвист, 031201 Лингвистика отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 17 лет 9 лет 9 месяцев Социолингвистика
образование преподаватель №772407054120 от 14 марта 2017 г., Защита выпускной квалификационной

английского Использование ресурсов электронной работы
языка и информационно-образовательной среды Практикум по культуре речевого

педагог-психолог Университета"Синергия" при реализации общения (первый иностранный язык)
основных профессиональных

Бакалавриат Бакалавр 031100  Лингвистика образовательных программ высшего
Лингвисти образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249848 от 11 января 2018 г.,

Основы теории и методики
профессиональной языковой подготовки

специалистов, 72 ч.,
Университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

26 Резунова Ирина Алексеевна Доцент, кн, Высшее Учитель 050301.65 Русский язык и литература кандидат Доцент Удостоверение о повышении квалификации, 38 лет 5 11 лет 5 месяцев Русский язык и культура речи
кафедра образование русского языка и филологических №772410226736 от 30 августа 2018 г., месяцев

Западноевропейской литературы наук Использование ресурсов электронной
филологии и русского информационно-образовательной среды

языка Университета «Синергия» при реализации
основных профессиональных

образовательных программ высшего
образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00486 от 6 сентября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249886 от 30 января 2018 г.,
Современный урок русского языка и

культуры речи с учетом требований ФГОС
ВО, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694428 от 22 апреля 2017 г.,

Профессиональная этика, 36 ч.,
МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410695703 от 9 октября 2017 г.,

Деловая коммуникация:
навыки публичных выступлений, 48 ч.,

МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084101 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Московский финансово-промышленный
университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Менеджмент в образовании,
Менеджер организации,



РГБУ ДПО "Карачаево-Черкесский
республиканский институт повышения

квалификации работников образования",
2016г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,
031800 Логопед,
Учитель-логопед,

РГБУ ДПО "Карачаево-Черкесский
республиканский институт повышения

квалификации работников образования",
2013г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

020400 Психология,
Педагог-психолог, практический психолог,

РГБУ ДПО "Карачаево-Черкесский
республиканский институт повышения

квалификации работников образования",
2013г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,
НОЧУ ВО "Московская академия

предпринимательства при правительстве
Москвы" , 2018г.

27 Салпагарова Асият Алхазовна Старший преподаватель, Высшее Юрист 030501 Юриспруденция отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 13 лет 9 9 лет 5 месяцев Теория перевода
кафедра образование №772405474387 от 14 октября 2016 г., месяцев Иностранный язык (Практический курс

Западноевропейской Использование ресурсов электронной первого иностранного языка)
филологии и русского Высшее Лингвист, 031201 Теория и методика преподавания информационно-образовательной среды

языка образование преподаватель иностранных языков и культуры Университета "Синергия" при реализации
английского и основных образовательных программ

немецкого высшего образования, 36 ч.,
языков Университет " Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00483 от 6 сентября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249849 от 11 января 2018 г.,

Основы теории и методики
профессиональной языковой подготовки

специалистов, 72 ч.,
Университет " Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169287 от 27 марта 2018 г.,

Современные механизмы международного
права, 36 ч.,

ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084104 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Московский финансово-промышленный
университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Теория и практика перевода,



Ведение профессиональной деятельности в
сфере "Теория и практика перевода",
Негосударственное образовательное

учреждение высшего профессионального
образования "Московский

финансово-промышленный университет
"Синергия", 2015г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования

"Московский финансово-промышленный
университет "Синергия", 2017г.

28 Суюнов Замир Султанович Доцент, кн, Высшее Учитель 050303.65 Французский и английский кандидат отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 20 лет 6 11 лет 9 месяцев Теория перевода
кафедра образование французского и языки филологических №772410226737 от 30 августа 2018 г., месяцев Спецкурс по художественному

Западноевропейской анаглийского наук Использование ресурсов электронной переводу
филологии и русского языков информационно-образовательной среды Основы теории первого иностранного

языка Университета «Синергия» при реализации языка
основных профессиональных Иностранный язык

образовательных программ высшего История первого иностранного языка 
образования, 36 ч., Лексикология

Университет "Синергия" Лингвострановедение первого
иностранного языка

Удостоверение о проверке знаний Язык и стиль делового общения
требований охраны труда,

№00455 от 23 августа 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249850 от 11 января 2018 г.,

Основы теории и методики
профессиональной языковой подготовки

специалистов, 72 ч.,
Университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,
НОЧУ ВО "Московская академия

предпринимательства при правительстве
Москвы" , 2018г.

29 Хачиров Сеит Токмакович Профессор, дн, Высшее Ученый-зоотехник Зоотехния доктор отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 52 года 7 21 год 3 месяца Безопасность жизнедеятельности
кафедра Математических образование сельскохозяйственных №772405474396 от 14 октября 2016 г., месяцев

и естественнонаучных наук Использование ресурсов электронной
дисциплин информационно-образовательной среды

Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00449 от 23 августа 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169279 от 16 марта 2018 г.,

Основы безопасности жизнедеятельности,



16 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагогика и методика основ безопасности
жизнедеятельности,

Ведение профессиональной деятельности в
сфере педагогики и методики основ
безопасности жизнедеятельности,

ЧУ ВО "Московская академия
предпринимательства при правительстве

Москвы", 2018г.
30 Хачирова Фатима Хусеевна - Высшее Учитель 45.05.01Французский и английский язык отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 27 лет 2 27 лет 2 месяца Лексикография

образование английского и №772407054122 от 14 марта 2017 г., месяца Практический курс первого
французского Использование ресурсов электронной иностранного языка

языков средней информационно-образовательной среды Защита выпускной квалификационной
школы Университета "Синергия" при реализации работы

основных образовательных программ История первого иностранного языка 
высшего образования, 36 ч., Перевод и реферирование звучащей

Университет "Синергия" речи
Практикум по культуре речевого

Удостоверение о повышении квалификации, общения (первый иностранный язык)
№772408249851 от 11 января 2018 г.,

Основы теории и методики
профессиональной языковой подготовки

специалистов, 72 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084115 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Московский финансово-промышленный
университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

31 Цекова Лариса Мухамедовна Доцент, кн, Высшее Учитель 050303 Английский и немецкий языки кандидат Доцент Удостоверение о повышении квалификации, 37 лет 5 20 лет 3 месяца Военный перевод
кафедра образование английского и филологических №772416084118 от 30 ноября 2021 г., месяцев Иностранный язык (Практический курс

Западноевропейской немецкого наук Использование ресурсов электронной первого иностранного языка)
филологии и русского языков в средней информационно-образовательной среды при

языка школе реализации образовательных программ, 16 ч.,
Негосударственное образовательное частное

учреждение высшего образования
"Московский финансово-промышленный

университет "Снергия"



32 Шебзухова Фатима Айсовна Заведующий кафедрой, Высшее Учитель 050301 Русский язык и литература доктор философских Профессор Удостоверение о повышении квалификации, 48 лет 4 25 лет 8 месяцев Философия
кафедра Общих образование русского языка и наук, кандидат №772405474399 от 14 октября 2016 г., месяца
гуманитарных и литературы социологических Использование ресурсов электронной

социальных дисциплин наук информационно-образовательной среды
Университета "Синергия" при реализации

основных образовательных программ
высшего образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00447 от 23 августа 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694427 от 21 апреля 2017 г.,

Философия, 36 ч.,
МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249870 от 22 января 2018 г.,
Прошлое в символической политике

современных государств: российский случай
в сравнительной перспективе, 24 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084120 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№600000497319 от 25 декабря 2020 г.,

Содержание и методика преподавания курса
финансовой грамотности различным

категориям обучающихся, 72 ч.,
ФГБОУ ВО РАНХиГС

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Учитель истории и обществознания,
Учитель истории и обществознания,

РГБУ "КЧРИПКРО", 2015г.
33 Шенкао Азамат Заудинович - Высшее Лингвист 050303 Преподаватель английского и отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 7 лет 8 9 лет 11 месяцев Основы теории первого иностранного

образование немецкого языков №772407054123 от 14 марта 2017 г., месяцев языка
Использование ресурсов электронной Сравнительная типология и перевод

информационно-образовательной среды Защита выпускной квалификационной
Университета"Синергия" при реализации работы

основных профессиональных
образовательных программ высшего

образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249853 от 11 января 2018 г.,

Основы теории и методики
профессиональной языковой подготовки



специалистов, 72 ч.,
Университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

34 Ястреб Оксана Юрьевна Доцент, кн, Высшее Учитель 050303 Немецкий и английский языки кандидат Доцент Удостоверение о повышении квалификации, 35 лет 3 27 лет 2 месяца Иностранный язык (Практический курс
кафедра образование немецкого и филологических №772410226748 от 30 августа 2018 г., месяца первого иностранного языка)

Западноевропейской английского наук Использование ресурсов электронной Защита выпускной квалификационной
филологии и русского языков информационно-образовательной среды работы

языка Университета «Синергия» при реализации Теоретическая фонетика
основных профессиональных Лингвострановедение второго

образовательных программ высшего иностранного языка
образования, 36 ч., Практикум по культуре речевого

Университет "Синергия" общения (второй иностранный язык)
Практический курс перевода второго

Удостоверение о повышении квалификации, иностранного языка
№772408795559 от 17 января 2019 г., Практический курс второго
Актуальные проблемы преподавания иностранного языка

английского языка в условиях реализации Теоретическая грамматика
ФГОС нового поколения, 144 ч.,

АНО ДПО "Центральный многопрофильный
институт"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00442 от 23 августа 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249854 от 11 января 2018 г.,

Основы теории и методики
профессиональной языковой подготовки

специалистов, 72 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084127 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Московский финансово-промышленный
университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,
НОЧУ ВО "Московская академия

предпринимательства при правительстве
Москвы", 2018г.
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